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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Северна Македонија број 32/20 и 111/23), а во врска со 
изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
за Е1.13 – Фото – напонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште на КП бр.268/2, КП бр.268/5, КП 
бр.268/6 и КП бр.268/7, К.О. Трстеник, Општина Росоман, ДИЗАЈН 
ЦЕНТАР ИНЖЕНЕРИНГ ТРАЈЧЕ ДООЕЛ КАВАДАРЦИ го издава 
следното: 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ОДГОВОРНИ ПЛАНЕРИ ЗА ИЗРАБОТКА НА 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за Е1.13 – 
Фото – напонски панели за производство на електрична енергија 
кои се градат на земјиште на КП бр.268/2, КП бр.268/5, КП бр.268/6 и 
КП бр.268/7, К.О. Трстеник, Општина Росоман 
 
 

Трајче Грков, дипл. инж. арх 
Петранка Цуцулова, дипл.инж.арх. 

 
 
 
 
 
 
Планерите се должни УП да го изработат согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна 
Македонија број 32/20 и 111/23), како и другите важечки прописи и 
нормативи од областа на урбанизмот. 
  
 
 

УПРАВИТЕЛ: 
                                                                                    Трајче Грков диа 
 
 



 



 
 
  



 
ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА  
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план  
за Е1.13 – Фото-напонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште на КП бр.268/2, КП бр.268/5, КП 
бр.268/6 и КП бр.268/7, К.О. Трстеник, Општина Росоман 
 

 
Инвеститор:  Друштвото за производство, инженеринг, проектирање, 
трговија и услуги ОЈА ДООЕЛ Кавадарци 

                               
Локација:  КП бр.268/2, КП бр.268/5, КП бр.268/6 и КП бр.268/7,  
К.О. Трстеник, Општина Росоман 
 
Име на документот:  
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за Е1.13 – Фото-
напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат 
на земјиште на КП бр.268/2, КП бр.268/5, КП бр.268/6 и КП бр.268/7, К.О. 
Трстеник, Општина Росоман 
 
1.ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА 
 
Предмет на оваа програма е планирање на површински соларни и 
фотоволтаични електрани (Фото-напонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште со моќност од 650 kW)  и 
комплементарна класа на намена Е1.8 - водови за пренос на електрична 
енергија (трансформаторска станица и електрични водови) во К.О. 
Трстеник, Општина Росоман. 
 
Намена на површини: 
 
-Намена на површини: 
Е – ИНФРАСТРУКТУРА 
Е1.13 – Фото-напонски панели за производство на електрична енергија 
кои се градат на земјиште (со моќност од 650 kW) 
 
Комплементарна класа на намена: 
Е1.8 – Водови за пренос на електрична енергија 
 
Местоположба 
Местоположбата на локацијата која е цел на овој проект е југоисточно од 
с.Трстеник.  
 
Граница на опфатот 
Границата на опфатот претставуваат границите на катастарските 
парцели опфатени со проектниот опфат: КП бр.268/2, КП бр.268/5, КП 
бр.268/6 и КП бр.268/7, К.О. Трстеник, Општина Росоман. 
 



Големина на опфатот  
Вкупната површина на проектниот опфат е површината на КП бр.268/2, 
КП бр.268/5, КП бр.268/6 и КП бр.268/7, содржани во предметниот опфат 
на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за Е1.13 – 
Фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се 
градат на земјиште. 
Вкупната површина на проектниот опфат е 1,64ха.  
Границата на проектниот опфат ги има следните координати: 
 
X=7578365.2400  Y=4592079.2500 
X=7578377.9600  Y=4592095.2900 
X=7578439.7000  Y=4592177.9300   
X=7578425.6800  Y=4592181.6100   
X=7578402.0100  Y=4592187.8300 
X=7578388.9000  Y=4592191.2700   
X=7578372.5500  Y=4592195.9800 
X=7578227.4800  Y= 4591991.7100 
X=7578235.4700  Y=4591978.8900   
X=7578244.5300  Y=4591967.4900   
X=7578254.8900  Y=4591955.6800   
X=7578265.5800  Y=4591943.8800 
X=7578304.2400  Y=4592003.1500   
X=7578323.4000  Y=4592027.1200 
 
2.ПРИЧИНИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДОКУМЕНТАЦИЈАТА 
 
Предмет на овој проект е планирање на градби за производство на 
електрична енергија (Фото-напонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште со моќност од 650 kW) и 
водови за пренос на електрична енергија (трансформаторски станици и 
подстаници, високо и среднонапонски електрични водови) на КП 
бр.268/2, КП бр.268/5, КП бр.268/6 и КП бр.268/7, К.О. Трстеник, Општина 
Росоман, опфатени со проектниот опфат кои се во сопственост на 
Друштвото за производство, инженеринг, проектирање, трговија и услуги 
ОЈА ДООЕЛ Кавадарци. 
 
3.ЦЕЛ ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА ДОКУМЕНТОТ 
 
Целта на овој проект е обезбедување проектна документација за 
планирање на градби за производство на електрична енергија (Фото-
напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат 
на земјиште со моќност од 650 kW) и водови за пренос на електрична 
енергија (трансформаторски станици и подстаници, високо и 
среднонапонски електрични водовик) во К.О. Трстеник и истиот би 
требало да предизвика позитивни импулси и ефекти врз целото 
непосредно опкружување од аспект на повисока организација, 
инфраструктурна опременост и уреденост на просторот и се разбира 
економски ефект. Вакви и слични иницијативи на соодветен начин се 



вградени во основните цели на урбанизацијата, развој и уредување на 
населените места, дефинирани во Просторниот План на РМ. 
Врз основа на оваа документација, ќе се изработат проектни 
документации, кои ќе ги дефинираат техничките решенија, за целосна 
реализација на инфраструктурата, во функција на зголемување на 
нивото на квалитетен живот на корисниците. 
 
Анализата на можностите за просторен развој го издвојува следното: 

- Поврзаност на предметниот простор со системот на примарната 
сообраќајна мрежа; 

- Можности за поврзување на системот за водоснабдување, 
- Можности за изнесување на отпадните води од локалитетот, 
- Чиста животна средина, 
- Добри микроклиматски услови. 
 
Исто така во планирањето посебно треба да се има предвид и 
следното: 
- Приоритети и потреби, 
- Корелативни условености, 
- Проточност на сообраќајот, 
- Економска исплатливост. 

 
За планирање на планскиот концепт важни се следните критериуми: 

- Дефинирање на сообраќајна мрежа, 
- Задоволување на современите норми за градење и работа во 

рамките на важечките норми за урбанистичко планирање, 
- Условување на сообраќајна инфраструктура за безбеден пристап 

до секој објект 
- Условување на потребите за паркирање да се решат во 

сопствените парцели 
- Задоволување на потребите од енергија преку адекватна и 

рационална инфраструктурна мрежа 
- Задоволување на потребите од водоснабдување преку адекватна 

и рационална инфраструктурна мрежа 
- Адекватно и рационално прифаќање на отпадните води (фекални 

и атмосферски одделно) преку адекватна и рационална 
инфраструктурна мрежа. 

 
Анализата покажува дека на овој локалитет е можна реализација на 
планираните класи на намена со целосно почитување и 
имплементирање на соодветни критериуми, што значи дека е можен 
просторен развој на локалитетот. 
 
4. МЕТОДОЛОГИЈА 
 
Проектот да се изработи врз методологијата која произлегува од 
одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник 
на РСМ бр. 32/20 и 111/23“), Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23“) како и другите 
важечки нормативи и прописи од областа на урбанизмот. Проектната 



програма се изработува врз основа на извод од план, однсоно Услови за 
планирање на просторот за површински соларни и фотоволтаични 
електрани (фотонапонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште) на КП 268/2, КП 268/5, КП 268/6 и КП 
268/7, К.О Трстеник, Општина Росоман (тех.бр. Y05623 од мај 2023г.)  и 
Решение за услови за планирање (арх.бр. УП1-15 1184/2023 од 
11.07.2023 година). 
 
5. СОДРЖИНА НА УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
 
Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за Е1.13 – Фото-
напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат 
на земјиште и комплементарна класа на намена Е1.8 – Водови за пренос 
на електрична енергија, К.О. Трстеник, Општина Росоман, треба да се 
изработи со содржина врз основа на важечка законска регулатива од 
областа на урбанистичкото планирање, како и друга законска регулатива 
што го допира планирањето согласно намената. 
 
Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план треба да ја има 
следната содржина: 

- Документациона основа; 
                -текстуален дел 
                -нумерички дел 
                -графички прилози 

 
-      Планска документација; 
                 -текстуален дел 
                 -нумерички дел 
                 -графички прилози 
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Површински соларни и 
фoтoвoлтаични електрани 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Carevi}
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
#

#
#

110 kV
220 kV
400 kV #

(
$
K

Ë

Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii

$T

Површински соларни и 
фoтoвoлтаични електрани 



!(

%

o

o
o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

 








#

$T$T
$T
$T
$T

$T


Вардар!(

Kavadarci
Negotino

Izvor
Rosoman

Gradsko

Tikve{

Dubrovo

Gradsko

Venec

Kukure~ani
Krivolak

Demir KapijaMakarija

Babuna

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Скица од извршено премерување
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(назив на трговец поединец - трговско друштво)
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TRGOVEC POEDINEC  OVLASTEN GEODET/   
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           "GEODETSKI  PREMER" DOOEL
                            Kavadarci

Delovoden broj : 0805-419

Mesto:  Trstenik

Izrabotil: Sandra Maneva dipl.geod.in` Zaveril: Stojan Ore{kov ovlasten geod.in`

Mereweto e izvr{eno od: Lazar Bojaxiev geometar, Nikola Tasev dipl.geod.in`

Изготвил:

Сандра Манева дипл.геод.инж.
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